quòd scilicet aper hispidus & asper gaudet locis brumalibus, propriè hyemali fructu pascitur glande. Hyems autem veluti vulnus est solis, quæ & lucem eius nobis minuit, & calorem. Aufonius Adoneum vocat: aitque eum hoc nomine coli à gente Arabum, qui idem sit Osiris & Bacchus & Dionysius. De his Ammianus Marcellinus volumine 22. sic refert. Euenerat iisdem diebus, annuo cursu completo, Adonia ritu veteri celebrari, amato Veneris, ut fabulæ fingunt, apri dente ferali delero: quod in adulto flore sectarum indicium est frugum. Adon dicitur Fulgentio, recto casu, qui à cæteris Adonis, à Plauto Adoneus. Adō Græcè suauitas dicitur: & quia myrrha odore suavis est, Adonē dicitur genuisse. Ideo autē Venerē amasse dicunt quòd hoc genus pingmētī sit valde feruidū Lego apud Lucianū in libro de dea Syria, Adonim fluuium ex Libano monte profluentem, singulis annis sanguinolentum fieri: per eos dies maximè, quibus Adonis fuit interfectus: & sanguinem in aquam profluentem, immutasse fluminis colorem. Idem tradit, Orgia fieri in honorem Adonidis: quibus cæduntur, lamentantur, & capita radunt. Apud Græcos prouerbiū est, ἀκαρπώτερος εἶς ἀδωνίδος κηπῶν: id est, infructuosior es quàm Adonidis horti: de his, qui nil pariunt generosum. Hortorum Adonidis meminit Plato in Phædro. Attamen Plinius non ster tradit, antiquitatem miratam esse hortos Adonis & Alcinoi. Extat apud eisdem Græcos epitaphion siue nænia de morte Adonidis, cuius principium est ἀΐζω τὸν ἀδωνίην, ἀπώλετο καλὸς ἀδωνίης. *Mustelatis piletis.*] Lego mustelatis peplis, hoc intellectu, ut dicat, vestimenta quibus erat indutus, sanguine suo perfusa, fuisse ad instar mustelini coloris. Peplum vestem dici, nullus ignorat: quæ dictione scatent libri Græcorum & Latinorum: hinc Homerus, ἑλασιπέπλοις vocat fœminas vestes trahentes. Autumat Seruius, peplum propriè dici pallam pictam fœmineam, Mineruæ consecratam: hodie tamen multi abutuntur hoc nomine. Mustelatis autem dixit, à colore mustelino. Terent. Senex veterinosus colore mustelino. Vbi exponit Donatus, mustelinum colorem dici sublimidum ac lentiginosum. Talis color fieri solet vestibis, quæ sanguineis guttis inspersæ, quasi lentiginosæ fiunt, & maculosæ. In vetusto codice manuscripto emendatiùs legitur, Musæ vatis Pimpleidos, quæ lectio probabilis est, referturque ad Orpheum, hoc intellectu puro & congruente: Ego domo proturbor, lacertus, discerptusque in modum Adonis, quem aper discerpsit, & ad instar Orphei, quem à fœminis diuulsum dilaniatumque frustatim sciunt omnes, & canunt poëtæ. Ita ergo legetur, discerptus in modum

modum vatis Musæ Pimpleidos, id est Orphei, filij Musæ Calliopes. ex Græca loquendi formula. Illis enim familiare est sic loqui, ut dicant, κλεομβροτος ὁ παυσανίης, id est Cleombrotus Pausania, & subintelligatur filius: λεονίδης ὁ ἀναξανδρίδης, Leonidas Anaxandridæ, scilicet filius: εὐδαμίδης ὁ ἀρχιδάμους, Eudamidas Archidami, videlicet filius. Ita & hic, vates Musæ dicitur Orpheus, Musæ scilicet filius. Pimpleidas autem vocari Musas, poëtico nominato, quis ignorat: siue à loco Pieriæ regionis, siue fonte Musis dicato, vbi & Calliope Orphea genuisse fertur.

*Ac dum in proxima platea refouens animum, infausti atque improvidi sermonis mei serio reminiscor, dignumque me pluribus etiam verberibus fuisse merito consentio, ecce iam ultimum defletus atque conclamatus processerat mortuus, ritumque patrio (utpotè unus de optimatibus) pompa funeris publici ductabatur per forum. Occurrit ad latus quidam mœstus, in lacrymis genialem caniciem reuellens senex, & manibus ambabus inuadens torum, voce contenta quidem, sed assiduis singultibus impedita: Per fidem vestram, inquit, Quirites, per pietatem publicam, per empto civi subsistite, & extremum facinus in nefariam scelestamque istam mulierem seueriter vindicate. Hæc enim, nec ullus alius, miserum adolescentem, sororis meæ filium in adulteri gratiam, & ob prædam hereditariam, extinxit veneno. Sic ille senior, lamentabiles questus singulis instrepebat. Scuire vulgus interdum, & facti verisimilitudine ad criminis credulitatem impelli. Conclamant ignem, requirunt saxa, parvulos ad exitium mulieris hortantur. Eme-*

*Improuidi sermo nis.]* Quo scilicet impuratam bestiam mustelam appellauerat, eique vim præsentariam, ni abiret, fuerat comminatus. *Vltimum conclamatus.]* Vltimo clamore & nouissimis lacrymis deploratus. Nam per interualla mortui identidem conclamabantur: & post vltimam tandem conclamationem efferebantur, cremabanturque, ut antè diximus. *Defletus.]* Participium est, ut inquit Serui. ab eo quod est fleor: si tamen inueniatur. Aliàs sine verbi origine esse dicemus. Virgil. Fit gemitus, tum membra thoro defleta reponunt. *Processerat.]*

efferebatur. Ritu naturæ, vt auctor est Plin. capite hominē gigni mos est, pedibus efferi.

Hinc Persianum illud, In portam rigidos calces extendit. *Pompa funeris.* ] Vlpianus titulo de religiosis: Sumptus funeris pro facultatibus vel dignitate defuncti faciendos esse præcipit. Per forum hodiè que ducuntur funera nobilium: & antiquitus duci solita signat Horatius, cum ait: Plaustraque ducant, Concurrentque foro tria funera, magna sonabit. *Ad anxium.* ] valde anxius. Quidam codices habent ad latus, lucidiorè sensu. *Inuelleras.* ] Corrige reuellens. Hoc enim intellectu, fieri solet vt crines reuellant, & caniciem turpent, iuxta illud Virgilianum: Caniciem immundo perfusam puluere turpans. Genialem appellat, vel quasi voluptuariam, tanquam senex canicie gaudeat, perinde ac ex illa venerabilis: vel genialem expone pro ingenitam, quasi genitalem. *Contenta.* ] exerta & clamosa. Vnde contentio vocis apud scriptores: & contentio, vt in Rhetoricis traditur, est oratio acris, ad confirmandum & confutandum accommodata. *Subsistite.* ] opem ferte, & succurrite. *Istam mulierem.* ] Vxorem significat defuncti, cuius pater eam arguit veneno filium extinxisse, vt adultero gratificaretur, & hæreditatem mariti occuparet. Hæc enim proxima sunt, & quadam quasi cognatione connexa, vt mulier quæ impudica est, eadem quoque sit venefica. Nam M. Cato: Nullam adulteram nisi eandem esse veneficam dixit. Quod & Quint. tradit in 5. Istam autem dixit, p. ssimam intelligi volens: nam in pronomibus, vt antè dictum est, maximum est pondus. *Sæuire.* ] sæuiebat. locutio vsitatissima. *Credula.* ] Emenda, Credulitatem. Narratio enim, quæ probabilis est, & verisimilis, facit criminis credulitatem. *Emeditatu fletibus.* ] Fœminarum hoc propè peculiare est, vt fletus & lacrymas habeant paratas, ac velut in promptuario positas, vt cum velint præstò sit secundus lacrymarum fons, iuxta illud: Vberibus semperque lacrymis in statione sua paratis. *Abnuebat.* ] negabat, inficiabatur, depellebat. Controuersia enim & lites constant ex intentione & depulsione. Intentio est, quod accusator proponit, quæ facit litem: vt Occidisti Aiacem. Depulsio est, quod defensor respondet: vt, Non occidi. Id Græci vocant apophasin, quasi dicas abnuentiam criminis eius quod accusator intenderit: auctor Fortunatianus. Meritò ergo dixit, abnuebat, quasi per *Abnuebat.* id est, abnuentiam crimen obiectum inficiabatur ac negabat.